
40  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.660 Quarta-feira, 27 DE DEZEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº 1022,/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 16 de 
novembro de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atri-
buições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefici-
ários,José do Socorro Morais da Cruz,Supervisor II, mat 5632633/2,Luiz 
Valdir Trindade de lima,Agente fiscal, mat 2035677-001 e Carlos Willian 
Santos,Agente Fiscal, mat 2035189-01 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a TAILÂNDIA/PA no período de 17 á 19/11/2023, 
com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 1025/2023 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 16 de no-
vembro de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,José 
Santana Nunes,Supervisor II, mat 57208051/2, José Joaquim Bechir,Agen-
te Fiscal, mat 2026155-1 e Rosendo Caetano de Sarges,Agente Fiscal, mat 
2025043/01 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem à : 
Barcarena, Moju e Igarapé Miri/PA, no período de 17 à 19/11/2023, com o 
objetivo de apoio a fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 1023/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 16 de 
novembro de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atri-
buições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefici-
ários,Jean Luiz Brandão Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1,Sandielle 
Luiz Silva Da Cruz,Controladora, mat 5909099/2 e FRANCINALDO MEI-
RELES WANZELER,Controlador, mat 5952241/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a SANTA BÁRBARA/PA no período de 17 a 
19/11/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 1026/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 16 de 
novembro de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atri-
buições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, aos benefici-
ários,Edmar José Ferreira da Silva,Supervisor I, mat 5977000/1,Evandro 
Borges de Queiroz,Controlador, mat 59474118,Raimundo Nonato Pantoja 
da Silva,Agente Fiscal,mat 2044293-001 e José Castro Fontes,Agente Fis-
cal, mat 3272597/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de via-
gem a MARAPANIM/PA, no período de 17 à 19/11/2023, com o objetivo de 
realizar serviço de fiscalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 1030/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 17 de 
novembro de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atri-
buições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefici-
ários,Jorge Luiz Conceição Lima,Secretário II, mat 5561787/7, André Luiz 
Albuquerque silva,Controlador,mat 59522471, Joelson Ramos de Queiro-
z,Controlador, mat 5889829/2,Arleandro Firmino Simplício,Controlador, 
mat 5952245/1, Ronald Nascimento da Silva,Supervisor, mat 59471772 
e Guy Silveira Correa,Controlador, mat 59522751 de acordo com as ba-
ses vigentes, por motivo de viagem a PARAGOMINAS/PA no período de 17 
à 19/11/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário.RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 1031/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 17 de 
novembro de 2023. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos be-
neficiários,HELTON FRANCISCO CRUZ DA CUNHA,SUPERVISOR I, mat 
5945902/1,Paulo Lima Santos, mat 33727531,Benedito Gomes De Arau-
jo,Agente Fiscal, mat 29393541,Carlos Victor Sousa Silva,Assesor tecnico, 
mat 5890870 e Lucas Amorim,Agente Fiscal, mat 32724861 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA, no 
período 17 a 19/11/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes 
rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 1032/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 17 de 
novembro de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atri-
buições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiá-
rios,Francisco de Paula Ferreira Nunes,Controlador, mat 5953830/1,RINAL-
DO NUNES DE PINHO,AGENTE FISCAL, mat 3277879,Andre Luiz Soares 
Pereira,CONTROLADOR, mat 3277879,Jean Lucas Monteiro Batista,CON-
TROLADOR, mat 59522511,Adolfo maia da costa junior, CONTROLADOR, 
mat 58521293 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
SOURE-SALVATERRA/PA no período de 17 a 19/11/2023, com o objetivo 
de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 1033/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 17 de 
novembro de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atri-
buições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefici-
ários,Marcos Alexandre Silva e Sousa,Controlador, mat 5893336/3,Bruno 
Leonardo Souza Silva,Supervisor, mat 5946514/1,Valdiney Ferreira Go-
mes,571921181/3 e Reginaldo Guimaraes de Brito,Assesor-tecnico, mat 
59466461 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Iga-
rape Miri/PA no período de 17 à 19/11/2023, com o objetivo de fiscalização 
nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 1034/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 17 de 
novembro de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atri-
buições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos bene-
ficiários,Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 e ROBERTO 
CARLOS ZAIDAN COELHO,AUXILIAR EM REGULAÇÃO, mat 5862809/3 de 

acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a COLARES/ PA, no 
período de 16 e 18/11/2023, com o objetivo de realizar fiscalização nos 
transportes hidroviário intermunicipal de passageiros.REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 1035/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 17 de 
novembro de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atri-
buições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, aos benefici-
ários,Victor Jorge Teixeira Dutra da Costa,SUPERVISOR I, mat 5946032 e 
GABRIEL NEPOMUCENO BRITO FEIO,Controlador, mat 8002832/1 de acor-
do com as bases vigentes, por motivo de viagem a PONTA DE PEDRAS /
PA, no período de 16 à 18/11/2023, com o objetivo de realizar serviço 
de fiscalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 1036/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 17 de 
novembro de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atri-
buições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos bene-
ficiários,JOSÉ RIBAMAR DAMASCENO DIAS,Controlador, mat 3276368/1 
e GUSTAVO OLIVEIRA DE SOUZA,Controledor, mat 5911960/3 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a CACHOEIRA DO ARARI/
PA, no período de 16 a 18/11/2023 , com o objetivo de realizar serviço de 
fiscalização hidroviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 1037/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 17 de 
novembro de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atri-
buições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi-
ciários,JONATHAN FERNANDES DA SILVA,Controledor, mat 57221329/2 e 
ROBERTO RIBEIRO MESCOUTO,CONTROLADOR, mat 5947447/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA /PA, no perí-
odo de 16/11 a 18/11/2023 , com o objetivo de realizar serviço de fisca-
lização hidroviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 1038/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 17 de 
novembro de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atri-
buições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefici-
ários,JOÃO CARLOS PEREIRA DE SOUZA,CONTROLADOR, mat 5948106/1 
e JOSÉ DO SOCORRO ROCHA,AGENTE FISCAL, mat 327455117 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena (ARAPARI)/PA, 
no período de 16/11 a 18/11/2023, com o objetivo de realizar fiscalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 1039/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 17 de 
novembro de 2023. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atri-
buições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiá-
rio,Maria do Socorro Neves Prado,Supervisora I, mat 3195686/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Dom Eliseu e Paragominas/
PA, no período de 17 à 21/11/2023, com o objetivo de acompanhar servi-
ço de fiscalização.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 1028/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 17 de 
novembro de 2023. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atri-
buições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefici-
ários,Eliane Rocha de La Osa Cabeza, mat 5045363-1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Maraba/PA no período de 21/11 à 
24/11/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviáriosRE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 1029/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 17 
de novembro de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao be-
neficiário,Wildson Araújo de Mello,Diretor de Norm. e Fiscalização, mat 
5960869/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
salvaterra/Cachoeira do arari/PA, no período de 16 à 18/11/2023, com 
o objetivo de realizar serviço de Reunião.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 1040/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de 
novembro de 2023. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atri-
buições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos bene-
ficiários,Carolina Silva de Souza,Secretária II, mat 5947304/1,Raimundo 
Celso Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 e Antonio Paulo Monteiro de Sou-
za,Coordenador Adm. Financeiro, mat 51472379 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Dom Eliseu e Paragominas/PA, no pe-
ríodo de 22/11 à 26/11/2023, com o objetivo de acompanhar serviço de 
fiscalização.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 1041/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de 
novembro de 2023. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atri-
buições RESOLVE: CONCEDER, ½ (meia) diária, ao beneficiário,PEDRO 
FERREIRA DOS SANTOS,Controlador, mat 5952255/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Alenquer/PA, no dia 25/11/2023, 
com objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 1042/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de 
novembro de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, ½ (meia) diária, ao beneficiário,VALDOMIRO 


